
市民の皆様へ  

 

新型コロナウイルス感染症に関する 

菊川市からのお願い            

 

５月 14 日、静岡県を含む 39 県の緊急事態宣言が解除さ

れました。 

市民や事業者の皆さまには、不要不急の外出自粛や休業

などに御協力いただき、心より感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症により、市内の経済活動や教

育環境などをはじめ、地域社会は大きな影響を受けており

ます。今後も国や県と連携し、支援に努めてまいります。 

皆さまには感染症の再拡大を防ぐため、国が示している

「新しい生活様式」の実践にも御協力いただきますようお

願いいたします。 

                ※本情報は５月１５日時点の情報に基づく内容です  

                                                                                                                  

○情報については、噂や不確かな情報に惑わされる 

ことなく、冷静に判断していただくようお願いします。 

○市の取り組みや現在公開されている情報に関することは 

市のホームページをご覧ください。 

○感染症の対策に関することは健康づくり課へ 

お問い合わせください  （☎0537-37-1112） 

 

【菊川市 危機管理課 発行（☎0537-35-0923）】 

全戸配布 

 


